

Утверждаю-

23180
директор МБОУ СОШ №41

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № (локальная смета)

на

ремонт мягкой кровли

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость

200,000 тыс.руб.

Составлена 2000-1 кв 2013г

руб.

N п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость единицы			Общая стоимость				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуж. машин	
				Всего	экспл. машин	материалов	Всего	оплаты труда	экспл. машин	материалов	обслуживающие маш.	
			Единица измерения	оплаты труда	в т.ч. оплаты труда	возвр. материалов			в т.ч. оплаты труда	возвр. материалов	на един.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	46-04-008-01 ФЕР-2001 пр. МРР № 253	Разборка покрытий кровель из рулонных материалов и примыканий	3,6 100м2	153,59 112,16	41,43 --	-- --	553 400	404	149 --	-- --	14,38 --	52 --
		НР от ОЗП+ЗПМ - 99% (=110х0,9)		111,04			400					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 59,5% (=70х0,85)		66,74			240					
		Сметная стоимость					1193					
2	12-01-017-01 ФЕР-2001 пр. МРР № 253 к=0,8	Разборка выравнивающих стяжек цементно-песчаных: толщиной 15 мм	3,18 100 м2	368,14 188,14	180,00 17,49	-- --	1171 706	598	572 56	-- --	21,78 1,55	69 5
		НР от ОЗП+ЗПМ - 108% (=120х0,9)		222,08			706					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 55,25% (=65х0,85)		113,61			361					
		Сметная стоимость					2238					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3	12-01-017-02 ФЕР-2001 пр. МРР № 253 к=0,8 к=15	Разборка выравнивающих стяжек на каждый 1 мм изменения толщины добавлять к расценке 12-01-017- 01 15мм	3,18	135,60	31,92	--	431	330	102	--	12,00	38
		100 м2 стяжки		103,68	4,08	--			13		0,36	1
		НР от ОЗП+ЗПМ - 108% (=120х0,9)		116,38			370					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 55,25% (=65х0,85)		59,54			189					
		Сметная стоимость					990					
4	12-01-017-01 ФЕР-2001 пр. МРР № 253 к=1,15 к=1,25	Устройство выравнивающих стяжек цементно- песчаных: толщиной 15 мм	3,18	1383,68	281,25	831,97	4400	860	894	2646	31,30	100
		100 м2		270,46	27,33	--			87		2,42	8
		НР от ОЗП+ЗПМ - 108% (=120х0,9)		321,60			1023					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 55,25% (=65х0,85)		164,52			523					
		Сметная стоимость					5946					
5	12-01-017-02 ФЕР-2001 пр. МРР № 253 к=15 к=1,15 к=1,25	Устройство выравнивающих стяжек на каждый 1 мм изменения толщины добавлять к расценке 12-01-017- 01 15мм	3,18	994,22	49,88	795,30	3162	474	159	2529	17,25	55
		100 м2 стяжки		149,04	6,38	--			20		0,56	2
		НР от ОЗП+ЗПМ - 108% (=120х0,9)		167,85			534					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 55,25% (=65х0,85)		85,87			273					
		Сметная стоимость					3969					
6	12-01-016-01 ФЕР-2001 пр. МРР № 253 к=1,15 к=1,25	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер битумной грунтовкой с ее приготовлением и примыканий	3,6	238,64	4,36	189,45	859	161	16	682	5,13	18
		100м2		44,83	--	--			--		--	--
		НР от ОЗП+ЗПМ - 108% (=120х0,9)		48,41			174					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 55,25% (=65х0,85)		24,77			89					
		Сметная стоимость					1122					
7	12-01-002-09 ФЕР-2001 пр. МРР № 81 к=1,15 к=1,25	Устройство кровель плоских из наплавливаемых материалов: в два слоя	3,18	390,69	53,13	182,33	1242	494	169	579	16,51	53
		100 м2 кровли		155,23	3,38	--			11		0,25	1
		НР от ОЗП+ЗПМ - 108% (=120х0,9)		171,29			545					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 55,25% (=65х0,85)		87,63			279					
		Сметная стоимость					2066					
8	101-2213 ФССЦ- 2001 пр. МРР № 308	Линохром ТКП, основа стеклоткань (для верхнего слоя)	362,52	14,90	--	14,90	5401	--	--	5401	--	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			м2	--	--	--			--		--	--
9	101-2214 ФССЦ-2001 пр. МРР № 308	Линокрот ТПП, основа стеклоткань (для нижнего слоя)	368,88	14,24	--	14,24	5254	--	--	5254	--	--
			м2	--	--	--			--		--	--
10	12-01-004-04 ФЕР-2001 пр. МРР № 81 к=1,15 к=1,25	Устройство примыканий кровель из наплавляемых материалов к стенам и парапетам высотой до 600 мм без фартуков	0,7	956,97	119,24	462,96	670	262	83	325	40,82	29
		100 м примыканий		374,77	11,99	--			8		0,89	1
		НР от ОЗП+ЗПМ - 108% (=120х0,9)		417,70			292					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 55,25% (=65х0,85)		213,69			150					
		Сметная стоимость					1112					
11	101-2213 ФССЦ-2001 пр. МРР № 308	Линокрот ТКП, основа стеклоткань (для верхнего слоя)	176,4	14,90	--	14,90	2628	--	--	2628	--	--
			м2	--	--	--			--		--	--
12	01-01-01-041 ФССЦГ-2001 пр. МРР № 354	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора, строительного с погрузкой вручную	3,1064	42,98	--	--	134	--	--	--	--	--
			1 т груза	--	--	--			--		--	--
13	03-21-01-020 ФССЦГ-2001 пр. МРР № 354	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера на расстояние: до 20 км I класс груза	3,1064	15,35	--	--	48	--	--	--	--	--
			1 т груза	--	--	--			--		--	--
Итого прямые затраты по смете:			руб.				25952	3583	2144	20043		413
			руб.						195			17
Стоимость общестроительных работ -			руб.				25952					
Материалы -			руб.				6761					
в т.ч. транспортные расходы -			руб.				785					
Всего оплата труда -			руб.					3778				
Стоимость материалов и конструкций -			руб.				13283					
Транспортные расходы -			руб.				181					
Накладные расходы -			руб.				4044					
Сметная прибыль -			руб.				2105					
Всего, стоимость общестроительных работ -			руб.				32100					
Нормативная трудоемкость -			чел.-ч									430
Сметная заработная плата -			руб.					3778				
Итого по смете:			руб.				32100					
Нормативная трудоемкость -			чел.-ч									430
Сметная заработная плата -			руб.					3778				
Пересчет итогов в цены на 1-2013 г.												

23180

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Оплата труда осн. рабочих		3583	x 5,28			18918					
	Затраты на экспл. машин		2144	x 5,28			11320					
	(в т.ч. опл. труда механизаторов)		195	x 5,28					1030			
	Стоимость материальных ресурсов		20225	x 5,28			106788					
	Итого прямых затрат						137026					
	Накладные расходы в текущих ценах		4044	x 5,28	x 1,0		21352					
	Сметная прибыль в текущих ценах		2105	x 5,28	x 1,0		11114					
	ИТОГО в ценах на 1-2013 г.						169492					
	Налог на добавленную стоимость (НДС)		18 %				30508					
	Итого с налогом на добавленную стоимость (НДС)						200000					